СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

                №  10                                                             от 11 ноября 2010г.
О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района «Об утверждении Положения «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» от 20.11.2008 года № 187

        Внести в Положение «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», утвержденного Решением Совета Аксубаевского муниципального района от 20.11.2008 года № 187 следующие изменения:

        1. Внести в статью 4 дополнение:

        «в отношении предпринимательской деятельности оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей и в отношении предпринимательской деятельности оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 устанавливается для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в населенных пунктах с численностью населения:

до 100 человек, в размере 0,05

от 101 до 300 человек, в размере 0,1

от 301 до 500 человек, в размере 0,15
от 501 и свыше человек, в размере 0,2».
        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
        Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение от 11 декабря 2009 года № 250 «О внесении изменения в Положение «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.
Председатель  Совета Аксубаевского

муниципального района                                                          К.К.Гилманов